il 30 giugno (ivi, fol. 631 r, 632 r) e sotto i giorni 23 e 28 sett. e 6 ottobre (fol. 51 r e 52 »•). Di altra

ambasceria * ad civitates Senarum et Perusii „ si parla sotto il giorno 8 nov. (Fase. 73, fol. 57 r).

(2) Pastor (de Serraescuderia), prima vescovo di Embrun, poi cardinale: fu promosso alla porpora

da Clemente VI, e morì nel 1356: cfr. Eubel, Hierarchia, I, 18.

(3)
" Guido de Bolonia ,

(Boulogne), fatto cardinale nel 1342 da Clemente VI, morì nel 1348:

Ecbel, Hier., I, 17.

(4) Filippo d'Antella; cfr. Eobel. Hier., I. 257.

(5) I Fiorentini avevano in Avignone anche corrispondenti e amici laici. Ce lo prova un curioso

documento, che qui riassumo. Il 28 giugno 1351 (Provvig., XXXVIII, f. 245 v) furono fatti ' cives

populares „ di Firenze, esaudendone la relativa domanda, " Baldus Jacobi de Forolivio , che per

40 anni e più era stato in Curia Romana quale " domini pape abreviator „, essendo contempora-

neamente * per multos annos procurator — Populi et Comunis Florentie „, al pari che i suoi figli

* dominus Johannes abreviator domini pape, Vivianus et Filippus, qui in Romana Curia sunt

* nutriti et adhuc hodie cum dicto patre suo in eadem- Curia commorantur „.

(6) Sorbelli, App., doc. 6.

(7) Chi fosse Niccolò della Serra, ce lo dice una lettera della Signoria indirizzata al Papa e

scritta da Bonaventura Monachi {Carteggio della Signoria, Missive, voi. IX, fol. 24 v). È del 17 nov. 1348.

* Pape. Sanctissime pater et domine — Igitur cum habeamus ad Comunis nostri regimen virum
" egregium dominum Niccolam della Serra de Eugubio, militem circumspectum, etate maturum et

* in pluribus nostris et aliis regiminibus sufficienter et ydonee coinprobatum, quem cupimus ad
* Sancte Romane Ecclesie officia regiminum ') deputari, presertim in partibus ytalicis suppositis

" dominio Apostolice Sanctitatis. ut per eius prudentiam subditi exaltentur, suum debitum conse-

" quentes et Petri successor glorie augumentum snscipiat et honoris — „, lo raccomandano al papa

jìerchè lo promuova " ad aliquod regimen partium Romane Ecclesie et Sanctitatis Apostolice in

* regione ytalica subditorum — Scriptum Florentie, die ' xvrj ' novembris, secunde inditionis

(8) Nel fase. 73 dei Registri di Camera, nov.-dic. 1350 al fol. 62 r si legge:

Ughiccioni Boninsegne

Luche Chelis

Andree Bongre

Jacopo Connis et

Martino .Tacopi

xxij mensis decembris

honorabilibus civibus popularibus florentinis

ambaxatoribus prò comuni Florentie eleetis

ad eundum ad Summum Pontificem — qui-